

Kandidat til kredsstyrelsen:



Thomas Raa Olsen

Lærer på Søren Kanne-skolen, afd. Søndre, Grenaa

I de kommende to år vil jeg helt overordnet arbejde for at *Danmarks Lærerforening* får en plads i Fagbevægelsens Hovedorganisation som en *fagforening* med hovedvægt på kamp for bedre løn- og arbejdsforhold for børnehaveklasseledere og lærere.

Vel at mærke alle uanset ansættelse. Tiden er inde til at stå sammen uanset om arbejdsgiveren er stat, region, kommune eller privat-, fri- eller efterskole. Et tæt samarbejde med Frie Skolers Lærerforening og på sigt en samling i et "Danmarks Lærerforbund".

DLF skal koncentrere indsatsen om fagforeningens kerneydelse – ikke være en interesseorganisation, der er tilfreds med at få ubetydelige aftryk på f.eks. fremtidens nationale test-system.

Djursland er altid på talerstolen, når jeg er til kongres. Det er vigtigt, at kongressen får klar besked fra græsrodderne. Vi kan ikke leve af snak med KL og ministre – vi vil se tid på opgaver og konkret indflydelse på hverdagen.

Ministre og formænd kommer og går – lærerne på gulvet består!

Jeg søger jeres opbakning som delegeret til kongressen i den kommende periode.

Helt principielt mener jeg, at indflydelsen på og i foreningen skal udbredes til så mange som muligt i stedet for at koncentrere det på få. Jeg ønsker ikke at være både TR og sidde i kredsstyrelsen.

Som kredsstyrelsesmedlem i *Djurs Lærerforening* kan jeg frit og uden skelen til lokale forhold arbejde for at medlemmerne i begge kommuner og på alle skoler/ institutioner får mest muligt ud af de nuværende aftaler.

Det tog kommuner og ledere en måned at lukke for samarbejde og rimelig indsigt efter vedtagelse af lov 409. At det skal tage flere år at gå den anden vej, kan kun opfattes som bevidst modarbejdelse af både ånd og bogstav i vores aftalekompleks.

Efter 7 år magre år står vi med A20, og det er tydeligt, at hvis vi i 2027 skal se tilbage på 7 fede år, så skal der fart på.

Vi skal slippe fløjlshandskerne og kræve overholdes af indgåede aftaler. Alt andet er urimeligt, men desværre er kampen ikke en selvfølge.

Dygtige og opdaterede tillidsrepræsentanter på skolerne er forudsætningen for at lærerkollegiet kan få indflydelse lokalt. Derfor er kampen for AMR/TR's forhold og kvalificering en af de vigtigste opgaver i den kommende periode.

Jeg søger jeres opbakning i kredsstyrelsen, så vi sammen kan få sat mere skub i at få ordentlige og rimelige arbejdsforhold i begge kommuner.